УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления по экономике и инвестициям Администрации МО «Братский район»
_________________А.В.Насонов
«____»_______________2017 г.

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов об использовании
субсидии субъектами малого предпринимательства на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса,
предоставленную в 2015 году
г.Братск

__________2017 г.

Председательствовал:

	Насонов Александр Владимирович
	- начальник Управления по экономике и инвестициям АМО «Братский район», председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Лактионова Марина Анатольевна
	- начальник отдела экономического развития и инвестиций АМО «Братский район», заместитель председателя комиссии

	Якупова Наталья Владимировна
	- ведущий специалист отдела экономического развития и инвестиций АМО «Братский район», секретарь комиссии

	Ковалев Владимир Степанович
	- председатель Думы Братского района

	Антипина Мария Михайловна
	- начальник отдела сельского хозяйства АМО «Братский район»

	Зарубина Ольга Михайловна
	- начальник финансового управления АМО «Братский район»

	Юшко Ольга Станиславовна
	- ведущий специалист по торговле, бытовому обслуживанию и защите прав потребителей АМО «Братский район»

	Кондратьева Екатерина Сергеевна
	- главный специалист (юрист) юридического отдела АМО «Братский район»

	Щербаченко Вячеслав Антонович
	- председатель Торгово-промышленной палаты г.Братска

	Приглашенные:

	Каминский Антон Вадимович
	- старший помощник прокурора Братского района

	Аниян Светлана Владимировна
	- главный специалист по ревизионной работе финансового управления АМО «Братский район»

ПОВЕСТКА ДНЯ

Об итогах использования субсидии субъектами малого предпринимательства на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса, предоставленной в 2015 году (докладчик Якупова Н.В.).

Докладывала Якупова Н.В.:

В целях контроля за использованием субсидии рабочей группой, созданной распоряжением мэра Братского района от 27.02.2017 г. № 75, проведены проверки наличия приобретенного имущества, а также выполненных работ, осуществленных на средства субсидии, предоставленной победителям конкурса на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса в 2015 году.

Главным специалистом по ревизионной работе финансового управления АМО «Братский район», на основании распоряжения мэра Братского района от 18.04.2017 г. № 141, проведены проверки на соответствие правилам ведения бухгалтерского учета документов, предоставленных к отчету об использовании субсидии их получателями.

Также свои заключения предоставил главный специалист (юрист) администрации МО «Братский район».

2. Рассмотрен отчет об использовании субсидии, предоставленный            ИП Комаровым Андреем Владимировичем в рамках Соглашения № 68 от 30 ноября 2015 года.

Согласно анализа отчета, предоставленного ИП Комаровым А.В.:

1. Факта нецелевого использования субсидии не установлено;

2. Целевые показатели достигнуты (приложение № 1).

По вопросу о достижении ИП Комаровым А.В. целевых показателей и целевому использованию средств субсидии голосовали:
 «За» - 9
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
РЕШИЛИ:

Субсидия, предоставленная ИП Комарову А.В. в 2015 году использована по назначению, целевые показатели достигнуты.

2. Рассмотрен отчет об использовании субсидии, предоставленный            ИП Домниной Надеждой Алексеевной в рамках Соглашения № 69 от 30 ноября 2015 года.

Согласно анализа отчета, предоставленного ИП Домниной Н.А.:

1.Факта нецелевого использования субсидии не установлено;

2.Целевые показатели достигнуты (приложение № 1).
По вопросу о достижении ИП Домниной Н.А. целевых показателей и целевому использованию средств субсидии голосовали:

«За» - 9
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
РЕШИЛИ:

Субсидия, предоставленная ИП Домниной Н.А. в 2015 году использована по назначению, целевые показатели достигнуты.

2. Рассмотрен отчет об использовании субсидии, предоставленный            ИП Главой КФХ Никитиной Любовью Александровной в рамках Соглашения № 67 от 30 ноября 2015 года.

Согласно анализа отчета, предоставленного ИП Глава КФХ Никитиной Л.А.:

1.Субсидия использована по назначению;

2.Целевые показатели достигнуты (приложение № 1).
По вопросу о том, что ИП Главой КФХ Никитиной Л.А. субсидия использована по назначению, целевые показатели достигнуты голосовали:

 «За» - 9
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
РЕШИЛИ:

Субсидия, предоставленная ИП Главе КФХ Никитиной Л.А. в 2015 году, использована по назначению, целевые показатели достигнуты.

2. Рассмотрен отчет об использовании субсидии, предоставленный            ИП Кузнецовой Еленой Витальевной в рамках Соглашения № 70 от 30 ноября 2015 года.

Согласно анализа отчета, предоставленного ИП Кузнецовой Е.В.:

1.Субсидия использована в полном объеме;

2.Целевые показатели достигнуты (приложение № 1).
По вопросу о том, что ИП Кузнецовой Е.В. субсидия использована в полном объеме, целевые показатели достигнуты голосовали:

 «За» - 9
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
РЕШИЛИ:

Субсидия, предоставленная ИП Кузнецовой Е.В. в 2015 году, использована в полном объеме, целевые показатели достигнуты.

5. Рассмотрен отчет об использовании субсидии, предоставленный            ИП Глава КФХ Марханос Павлом Анатольевичем в рамках Соглашения № 71 от 30 ноября 2015 года.

Согласно анализа отчета, предоставленного ИП Главой КФХ Марахнос П.А.:

1.Субсидия использована не в соответствии со Сметой;

2.Целевые показатели достигнуты (приложение № 1).

По вопросу о том, что ИП Главой КФХ Марханос П.А. субсидия использована не в соответствии со Сметой, целевые показатели достигнуты голосовали:

 «За» - 9
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
РЕШИЛИ:

Субсидия, предоставленная ИП Глава КФХ Марханос П.А. в 2015 году, использована не в соответствии со Сметой, целевые показатели достигнуты.

По вопросу о принятии мер по возврату субсидии ИП Главой КФХ Марханос П.А. в бюджет Братского района голосовали:

 «За» - 9
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
РЕШИЛИ:

Принять меры по возврату субсидии ИП Главой КФХ Марханос П.А. в бюджет Братского района.
	Начальник отдела экономического развития и инвестиций АМО «Братский район», заместитель председателя комиссии

	М.А.Лактионова

	Ведущий специалист отдела экономического развития и инвестиций АМО «Братский район»

	Н.В.Якупова

	Председатель Думы Братского района

	В.С.Ковалев

	Начальник Финансового управления АМО «Братский район»

	О.М.Зарубина

	Ведущий специалист по торговле, бытовому обслуживанию и защите прав потребителей АМО «Братский район»

	О.С.Юшко

	Главный специалист (юрист) юридического отдела АМО «Братский район»

	Е.С.Кондратьева

	Начальник отдела сельского хозяйства АМО «Братский район»

	М.М.Антипина

	Председатель Торгово-промышленной палаты г.Братска

	В.А.Щербаченко

	Приложение № 1

	Сравнительный анализ по достижению целевых показателей

	№
	Наименование ИП
	Сохраняемые рабочие места
	Отклонение
	Вновь созданные рабочие места
	Отклонение
	Налоговые отчисления и платежи во внебюджетные фонды
	Отклонение

	план
	факт

	план
	факт

	план
	факт

	1
	Комаров Андрей Владимирович
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	30000
	32986,02
	+2986,02

	2
	Домнина Надежда Алексеевна
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	60000
	64724,36
	+4724,36

	3
	Никитина Любовь Александровна
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50000
	51353,33
	+1353,33

	4
	Кузнецова Елена Витальевна
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	46000
	46153,33
	+153,33

	5
	Марханос Павел Анатольевич
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30000
	30053,33
	+53,33